



# บันทึกข้อความ

เลขที่ 2827  
วันที่ 28 มี.ค. 2567  
เวลา .....

ส่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที่ ๑ ส่วนแผนงาน โทร.๐-๕๓๒๗-๗๖๐๘ ต่อ ๑๒๔ โทรสาร ๐-๕๓๒๗-๘๒๓๖  
ที่ สทล.๑๒/ - วันที่ พฤ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

๑.

เรียน ผส.ทล.๑ ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่ ✓

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ ๑ ที่ สทล.๑.๑/พ.๑/๑๑๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๔๑๐๐ งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๗ ตอน ชี้เหล็กหลวง - แม่ทะลาย ตอน ๒ ระหว่าง กม.๕๓+๘๘๕- กม.๕๔+๗๙๐ ปริมาณงาน ๑๙,๑๑๐.๐๐ ตร.ม. วงเงินงบประมาณ ๑๗,๙๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของการประเมินราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางงานเป็นเงิน ๑๗,๙๘๗,๒๗๑.๓๕ บาท (ตามเอกสารแนบ ๑)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

[Signature] .....กรรมการ  
(นายสมเดช โสภณดิเรกรัตน์) รส.ทล.๑.๒

[Signature] .....กรรมการ  
(นางจิริกุล วงษ์รอด) วว.ทล.

[Signature] .....กรรมการ  
(นายอนุฤทธิ์ อุดมสม) วบ.ทล.

[Signature] .....กรรมการ  
(นายพงษ์พันธ์ บูรณะกิติ) วผ.ทล.

[Signature] .....กรรมการ  
(นายสุรสิทธิ์ บัวบาน) วก.ทล.

[Signature] .....กรรมการ  
(นางดวงแก้ว แสนงาย) รอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ (ว)

[Signature] .....กรรมการ  
(นายชัชวาล ฉัตรทอง) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

[Signature] .....กรรมการ  
(นายจตุพงษ์ เชื้อนเพชร) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

๒.

ที่ สทล.๑.๒ / ๕๒.๕ ลงวันที่ ๒๘ มี.ค. ๒๕๖๗

เรียน คณะกรรมการราคากลาง, ผอ.ขท. เชียงใหม่ที่ ๓, ผบ.ทล.

- เห็นชอบตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

[Signature]  
(นายวรศักดิ์ วงษ์รอด)  
ผส.ทล.๑

ส่งเอกสารพร้อมใบประกอบ  
วันที่ ๒๘ มี.ค. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 24100

งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0201 ตอน ชีเหล็กหลวง - แม่ทะลาย ตอน 2 ระหว่าง

2. กม.53+885 - กม.54+790 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ตามแผนรายประมาณการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3 / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 17,999,000:00 บาท

ตอนควบคุม 0201 ตอน ชีเหล็กหลวง-แม่ทะลาย ตอน 2 ระหว่าง กม:53+885 - กม:54+790

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 17,987,271.35 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมเดช ไสภณดิเรกรัตน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครวัด

รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงที่ (เชียงใหม่) ทำหน้าที่ 2

7.2 จีร์กิล วงษ์รอด กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนตรวจสอบและวิเคราะห์ทางวิศวกรรม

7.3 พงษ์พันธ์ บูรณะกิติ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนแผนงาน

7.4 อนุฤทธิ์ อุดมสม กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

7.5 ดวงแก้ว แสนงาย กรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ (ฝ่ายวิศวกรรม)

7.6 สุรสิทธิ์ บัวบาน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.7 จตุพงษ์ เชื้อนเพชร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.8 ชัชวาล ฉัตรทอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ชัชวาล ฉัตรทอง

27 มีนาคม 2567 09:15:35

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0201 ตอน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      ชูพื้เหล็กหลวง - เมทะลาย ตอน 2 ระหว่าง กม.53+885 - กม.54+790 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	ลบ.ม.	370.000	50.68	18,751.60	1.2872	65.23	24,137.05
2	2. SOIL AGGREGATE SUBBASE	ลบ.ม.	147.000	504.30	74,132.10	1.2872	649.13	95,422.83
3	3. CRUSHED ROCK LEVELLING COURSE	ลบ.ม. ทดรวม	382.000	719.93	275,013.26	1.2872	926.69	353,997.06
4	4. MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 5 CM.THICK	ตร.ม.	19,110.000	13.59	259,704.90	1.2872	17.49	334,292.14
5	5. PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING BASE 20 CM. DEEP	ตร.ม.	19,472.000	86.00	1,674,592.00	1.2872	110.69	2,155,534.82
6	6. PRIME COAT	ตร.ม.	19,472.000	28.72	559,235.84	1.2872	36.96	719,848.37
7	7. TACK COAT	ตร.ม.	19,291.000	14.16	273,160.56	1.2872	18.22	351,612.27
8	8. ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE ON TACK COAT (AC 40-50)	ตัน	55.000	2,350.85	129,296.75	1.2872	3,026.01	166,430.77
9	9. ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK (AC 60-70)	ตร.ม.	19,291.000	265.31	5,118,095.21	1.2872	341.50	6,588,012.15
10	10. ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (AC 40-50)	ตร.ม.	19,110.000	282.21	5,393,033.10	1.2872	363.26	6,941,912.20

ข้าพเจ้า      ฉัตรทอง

27 มีนาคม 2567 09:16:08



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0201 ตอน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      ชุมพิกัดหลวง - แม่ทะหลาย ตอน 2 ระยะทาง กม.53+885 - กม.54+790 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 แขวงทางหลวง/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	11.1 WHITE	ตร.ม.	378,000	292.00	110,376.00	1.2872	375.86	142,075.98
12	11.2 YELLOW	ตร.ม.	271,000	292.00	79,132.00	1.2872	375.86	101,858.71
13	12. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	เหมาจ่าย	1,000	9,429.00	9,429.00	1.2872	12,137.00	12,137.00
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>17,987,271.35</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคม 0201 ตอน ซีเหล็กหลวง  
- แม่ทะลาย ตอน 2 ระหว่าง กม.53+885 - กม.54+790 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง

  
( จีรกุล วงษรอด )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ดวงแก้ว แสงฉาย )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ชัชวาล ฉัตรทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สมเดช โสภณดิเรกรัตน์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( พงษ์พินันท์ บุรณะกิติ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( สุรสิทธิ์ บัวบาน )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( อนุฤทธิ์ อนุสม )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( จตุพงษ์ เชื้อนเพชร )

กรรมการกำหนดราคากลาง